

Câmara Municipal de Assis

Rua José Bonifácio. 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

APROVADO

Fls. 1

44ª Sessão Ordinária - 18/12/2023

Proposição Eletrônica nº PN 18556 MOÇÃO Nº 1196/2023

Registra voto de congratulações e aplausos ao Cirurgião Plástico e Professor de Medicina da FEMA, Dr. Ricardo Estefani, pela conclusão do seu doutorado em Educação Médica

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao Cirurgião Plástico e Professor de Medina da FEMA, Dr. Ricardo Estefani, pela conclusão do seu doutorado em Educação Médica.

Tomamos conhecimento que o Cirurgião Plástico e Professor do curso de Medicina da FEMA - Fundação Educacional do Município de Assis, Dr. Ricardo Estefani, concluiu seu doutorado em Educação Médica, com a pesquisa intitulada "O impacto e o enfrentamento da pandemia nos cursos de Medicina".

Com mestrado em "Saúde e Envelhecimento" pela Faculdade de Medicina de Marília (FAMEMA) e doutorado em "Saúde Coletiva" pela Universidade Estadual Paulista (UNESP) de Botucatu, nosso agraciado dedicou sua pesquisa ao estudo do impacto e enfrentamento da pandemia nos cursos de Medicina, estudo esse que presta uma grande contribuição para o aprimoramento contínuo da educação médica.

manifestar Não poderíamos deixar de nosso reconhecimento a esse valoroso profissional, tendo em vista que seu excelente trabalho foi resultado de muito estudo e dedicação.

Temos certeza que muitas outras vitórias, somadas a esta virão em sua vida. Parabéns!

Nesta oportunidade manifestamos o nosso desejo de que continue caminhando de passos firmes e longos pela senda da vida.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o Cirurgião Plástico e Professor de







Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

Medina da FEMA, *Dr. Ricardo Estefani* e o aplaude efusivamente pela *conclusão do seu doutorado em Educação Médica*.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de dezembro de 2023.

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA Vereador - PSDB



ag. 2/2